constituyéndose de esta manera el Fideicomiso. 

Con fecha 11 de junio de 2025 fue autorizada por la Gerencia de Fideicomisos 
Financieros de la Comisión Nacional de Valores (C.N.V), la oferta pública del 
Fideicomiso, emitiéndose valores fiduciarios por 11.844.439 (once millones ochocientos 
cuarenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve) conformados por V.D.F. A por 
10.487.689 (diez millones cuatrocientos ochenta y siete mil seiscientos ochenta y 
nueve) y V.D.F. B por 1.396.750 (un millón trescientos noventa y seis mil setecientos 
cincuenta). Los bienes del Fiduciario no responderán por las obligaciones contraídas en 
la ejecución del Fideicomiso, las que serán satisfechas exclusivamente con los bienes 
fideicomitidos, conforme lo dispone el Artículo 16 de la Ley N° 24.441.  

El Fideicomiso se integró por los créditos de consumo y préstamos personales

[...]

(i) a juicio del Fiduciario el monto acumulado en dicho fondo alcanzare para pagar la 

totalidad de los gastos del fideicomiso; o 
(ii) finalice el Fideicomiso, el Fondo será liberado para su acreditación en la cuenta 

fiduciaria.  

Los Fiduciantes han afrontado y afrontarán gastos por hasta la suma de 17.562 
(diecisiete mil quinientos sesenta y dos) que corresponden ser imputados al 
Fideicomiso como ser los gastos iniciales para la estructuración del Fideicomiso, la 
retribución de la calificadora de riesgo, honorarios legales, etc. por los importes que 
resulten de los comprobantes que los Fiduciantes presenten al Fiduciario.

[...]

estados contables el mencionado fondo ha sido devuelto en su totalidad a favor del 
Fiduciante. 

1.6 Fondo de liquidez 

El Fiduciario retuvo del precio de colocación de los valores fiduciarios que deba pagarse 
a los Fiduciantes una suma inicial de 600.742 (seiscientos mil setecientos cuarenta y 
dos) equivalente al primer requerimiento del fondo de liquidez con destino a un fondo 
destinado al pago de servicios a los V.D.F. en caso de insuficiencia de cobranza. Una 
vez abonado el primer servicio de los V.D.F. A. el fondo de liquidez equivaldrá:

[...]

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación  

1.7 Remuneración del Fiduciario 

El Fiduciario tendrá derecho a cobrar en concepto de comisión por su función desde la 
suscripción del contrato de fideicomisos  hasta el 30 de junio de 2025 un monto que 
podrá fijarse en hasta 1.303 (mil trescientos tres mensuales más I.V.A. pagadero el 
último día hábil del mes calendario en curso. Luego de esa fecha, dicha remuneración 
será actualizada de acuerdo con las condiciones contractuales vigentes. Esta 
remuneración se cobrará desde la fecha de suscripción del presente Contrato y hasta la

[...]

aplicación del Artículo 84 de la Ley 24.441. Por lo tanto, la cesión fiduciaria de los créditos, 
no tiene consecuencia alguna en este gravamen. 

8.3 I.I B.B. 

El Fideicomiso se encuentra alcanzado por el gravamen, habiéndose registrado al 31 
de diciembre de 2025 un impuesto a pagar de 4.359 (cuatro mil trescientos cincuenta y 
nueve) los cuales no son exigibles a esas fechas.  

NOTA 9 – REGISTRACIONES CONTABLES DEL FIDEICOMISO 

Los registros contables correspondientes al Fideicomiso, se llevan en libros rubricados en 
forma separada de los libros del Fiduciario, Banco de Valores S.A.